

---

# **SZTANDAR SZKOŁY**

Sztandar to symbol, świętość.  
Jego miejsce tkwi gdzieś między hymnem narodowym,  
a przysięgą wojskową.

Bl. Kardynał Stefan Wyszyński

### *Szanowni Państwo*

Szkoła przyjęła imię wielkiego Polaka – Janusza Korczaka w 1976 roku.  
Pierwszy Sztandar nadano 29 maja 1979 roku.

Obecność sztandaru sprawia, że czujemy się wspólnotą, która ma jasno określone cele i konsekwentnie dąży do ich realizacji. Obecność naszego pocztu sztandarowego podczas uroczystości szkolnych na terenie naszej małej ojczyzny podkreśla nasze przywiązanie do tradycji, historii i wartości.

Z uwagi na to, że Sztandar po wielu latach uświetniania naszych najważniejszych wydarzeń uległ częściowemu zniszczeniu, zrodziła się inicjatywa pozyskania nowego sztandaru, aby kontynuować tradycję trwającą już tyle lat.

Z wyrazami szacunku poprzedni Sztandar zajmie specjalne miejsce w szkole, jako symbol tradycji patriotycznych, historii, szacunku dla człowieka, wartości, które stanowią fundament pracy wychowawczej szkoły oraz wspólnych dążeń nauczycieli i rodziców.

*Dzień 12 marca 2024 roku zapisał się w historii Szkoły Podstawowej nr 66 im. Janusza Korczaka w Katowicach jako jeden z najważniejszych wydarzeń.*

*Właśnie w tym dniu nastąpiło przekazanie Szkole nowego Sztandaru.*

Ta doniosła chwila zgromadziła licznie przybyłych gości, wśród których znaleźli się przedstawiciele władz Miasta Katowice, Kuratorium Oświaty w Katowicach, Dyrektorzy Szkół Przedszkoli i innych placówek oświatowych, Nauczyciele, Uczniowie oraz Rada Rodziców.

Fundatorem Sztandaru jest Prezydent Miasta Katowice – Pan Marcin Krupa.

Nowy Sztandar Szkoły, symbolizujący tradycję, honor oraz przynależność do społeczności szkolnej, został uroczysto poświęcony przez proboszcza Parafii Rzymsko-Katolickiej Podwyższenia Krzyża Świętego i Matki Bożej Uzdrawienia Chorych w Katowicach i przekazany w ręce młodzieży. Moment ten, pełen emocji i wzruszenia, na długo zapisze się w pamięci wszystkich zgromadzonych, stanowiąc piękne przypomnienie o wartościach, które są fundamentem naszej edukacji.

Jako Dyrektor Szkoły, składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy swoją obecnością uświetnili to wydarzenie, czyniąc je jeszcze bardziej wyjątkowym, a także za wszelkie wysiłki na rzecz wspierania i promowania wartości edukacyjnych.

Wasza obecność i zaangażowanie są najlepszym świadectwem tego, jak ważna jest współpraca na rzecz przyszłości naszych dzieci.

Niech nowy Sztandar będzie symbolem nadziei, dumy i ciągłego dążenia do doskonałości, inspirując kolejne pokolenia uczniów Szkoły Podstawowej nr 66 im. Janusza Korczaka w Katowicach do rozwijania swoich pasji i talentów.

Anna Sikora  
Dyrektor Szkoły